

Aneks Nr 1

z dnia 30 maja 2020 r.

do Umowy nr UM.79.2020 z dnia 7 stycznia 2020 r.

zawarty w Łubiance pomiędzy:

Gminą Łubianka, ul. Aleja Jana Pawła II nr 8, 87 – 152 Łubianka,
zwaną dalej „Zamawiającym”,
reprezentowanym przez **Jerzego Zająkała - Wójta Gminy**

a

ARRIVA BUS Transport Polska Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 8-24, 87-100 Toruń, prowadzącą działalność w oparciu o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000021693 prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, nr NIP 5272185559, nr REGON 013271157 zwaną dalej „Wykonawcą”, reprezentowaną przez :

1. **Daniel Maciejak - Prokurent**
2. **Piotra Czerwonkę - Prokurent**

Preambuła Aneksu

(1) Aneks został zawarty na podstawie:

(a) art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej „ustawą Pzp” w związku z

(b) art. 15r ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.), zwanej dalej: „ustawą COVID-19” oraz w związku z

(c) rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zmienionego m.in. rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 kwietnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 742),

(d) jak również na podstawie § 4 ust. 1 Umowy nr UM.79.2020 z dnia 7 stycznia 2020 r., zwanej dalej: „Umową”. stosownie do którego: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny biletu miesięcznego przy następujących warunkach: a) wartość zmiany umowy nie może przekraczać progu miesięcznego przy następujących warunkach: a) wartość zmiany umowy nie może przekraczać progu 20% ceny niniejszej umowy; b) zmiana ceny biletu miesięcznego może nastąpić, gdy wzrost ceny paliwa przekroczy próg 10%, przy uwzględnieniu cen hurtowych firmy PKN Orlen. Cena bazowa liczona będzie od ceny na dzień podpisania umowy z Wykonawcą, c) zmiana ceny usługi będzie liczona następująco: (wzrost ceny paliwa w złotych x procentowy udział ceny paliwa w cenie biletu miesięcznego, tj. 10,6%), +/- aktualna cena biletu miesięcznego, d) każda zmiana wymaga formy pisemnej z podaniem wielkości zmiany, e) wszystkie zmiany pod rygorem nieważności muszą być zatwierdzone przez Zamawiającego, f) pierwsza zmiana ceny biletu miesięcznego może nastąpić po upływie sześciu miesięcy licząc od dnia podpisania umowy, g) cena hurtowa oleju napędowego na dzień 07.01.2020 r. wynosi 4 204,00 zł/m³ + Vat.

(2) w związku z czasowym ograniczeniem funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 od dnia 12 marca 2020 r. do końca roku szkolnego 2019/2020

(3) zachodzi – zdaniem Stron - konieczność zmiany Umowy,

(4) ww. konieczność jest spowodowana okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, tj. epidemią COVID-19 o charakterze siły wyższej, w wyniku której zostało ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty,

(5) jednocześnie Wykonawca pozostawał w gotowości do świadczenia przedmiotu zamówienia, zgodnie z Umową, przez cały okres czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty, ponosząc z tego tytułu koszty utrzymania zasobów niezbędnych do realizacji Umowy.

(6) zmiana Umowy od września 2020 r. jest również konieczna poprzez obniżenie ceny bazowej paliwa o spadek cen paliwa (hurt Orlen) pomiędzy 07 stycznia (4204 zł – par. 4 ust 1 g) umowy, a 30 maja (3227,00 zł/m3 +VAT) wg metodologii liczonej zgodnie z par. 4 ust. 1 c) Umowy,

(7) w związku z powyższymi okolicznościami, konieczne jest również przedłużenie okresu obowiązywania Umowy na okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 marca 2021 roku,

(8) po przeprowadzeniu w maju 2020 r. negocjacji pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą oraz wyjaśnieniu wszelkich okoliczności prawnych i faktycznych pomiędzy Stronami,

(9) w szczególności w zw. ze wzajemnym poinformowaniem się przez Stron o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, które Strony potwierdziły złożonymi oświadczeniami dot. wszystkich ww. okoliczności, które uniemożliwiają w okresie powyższego czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty wykonywanie Umowy przez Zamawiającego (art. 15r ust. 1 ustawy COVID-19) oraz pozostawaniu przez ten czas przez Wykonawcę w gotowości do wykonywania Umowy, jak również obniżki cen nurtowych paliwa,

(10) Zamawiający i Wykonawca, po potwierdzeniu, że ww. okoliczności związane z COVID-19, wpływają na należyte wykonanie Umowy, postanowili dokonać zmiany Umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp oraz § 4 ust. 1 Umowy poprzez – przewidziane w art. 15r ust. 4 pkt 1) i 3) ustawy COVID-19 – czasowe zawieszenie wykonywania Umowy w okresie kwiecień – czerwiec 2020 r., wydłużenie terminu wykonania Umowy o okres: styczeń - marzec 2021 r. oraz zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia oraz sposobu rozliczenia wynagrodzenia Wykonawcy, w szczególności dot. cen biletów miesięcznych dla uczniów oraz zapłaty wynagrodzenie za gotowość do realizowania Umowy,

(11) Strony potwierdzają również, że spełniony jest warunek, że wartość zmiany, przewidziana w niniejszym Aneksie, nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej w pierwotnej umowie,

w konsekwencji powyższych ustaleń,

Strony zgodnie postanowiły zmienić Umowę w następujący sposób.

§ 1

1. § 1 Umowy otrzymuje brzmienie:

„Przedmiotem umowy jest świadczenie usługi przewozu uczniów do szkół w formie sprzedaży biletów miesięcznych w ramach gminnych przewozów pasażerskich od dnia 07.01.2020 r. do **31.03.2021 r.** według rozkładów jazdy stanowiących integralną część niniejszej umowy.”.

2. w § 2 Umowy ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W okresie od 07.01.2020 r. do 31.12.2020 r. cena za jeden bilet miesięczny dla ucznia z uwzględnieniem ustawowej ulgi wynosi 54,06 zł brutto przy zamówieniu 511 biletów miesięcznych, z zastrzeżeniem ust. 2a i ust. 2b.”,

3. w § 2 Umowy dodaje się ust. 2a. w brzmieniu:

„2a. W okresie od 01.09.2020 r. do 30.10.2020 r. cena za jeden bilet miesięczny dla ucznia z uwzględnieniem ustawowej ulgi wynosi 77,34 zł brutto przy zamówieniu 511 biletów miesięcznych.”.

4. w § 2 Umowy dodaje się ust. 2b. w brzmieniu:

„2b. W okresie od 01.11.2020 r. do 31.03.2021 r. cena za jeden bilet miesięczny dla ucznia z uwzględnieniem ustawowej ulgi wynosi 52,73 zł brutto przy zamówieniu 511 biletów miesięcznych.”.

5. w § 2 ust. 6 Umowy otrzymuje brzmienie:

„6. Cena jednostkowa biletu miesięcznego określona w pkt. 3 jest zależna od ilości dowożonych uczniów w danym okresie i liczona będzie następująco:

- w okresie od 07.01.2020r. do 30.06.2020r. zgodna z pkt 2. tj. 27 624,66 zł brutto,
- w okresie od 01.09.2020r. do 31.10.2020r. (miesięczna wartość usługi tj. 39 520,74 zł brutto ÷ liczba uczniów na dzień 01.09.2020 r. ustalona przez Zamawiającego),
- w okresie od 01.11.2020r. do 31.03.2021r. (miesięczna wartość usługi tj. 26 945,03 zł brutto ÷ liczba uczniów na dzień 01.11.2020 r. ustalona przez Zamawiającego)”

6. w § 4 ust. 1 Umowy po lit. g) dodaje się lit. ga) w brzmieniu:

„ga) cena hurtowa oleju napędowego na dzień 30.05.2020 r. wynosi 3 227,00 zł/m³ + Vat.”.

§ 2

- Pozostałe postanowienia Umowy pozostają bez zmian.
- Aneks wchodzi w życie z dniem zawarcia.
- Rozwiązanie Aneksu, w szczególności jego wypowiedzenie lub odstąpienie, jak również wszelkie zmiany postanowień Aneksu wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.
- Aneks sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwie dla każdej ze Stron.

ZAMAWIAJĄCY

WÓJT

Jerzy Zajękała

GMINA ŁUBIANKA
powiat toruński

Z kontrasygnatą
SKARBNIK GMINY
Główny Księgowy Budżetu

Magdalena Syrocka

WYKONAWCA

Dyrektor Rynku Regio
Prokurent

Daniel Maciejak

KIEROWNIK
Oddział Toruń, Szczupowo
PROKURENT

Piotr Czerwonka

